
CITTÀ DI RAGUSA
www.comune.ragusa.gov.it
UFFICIO DI GABINETTO
C.so Italia n.72 – 97100 Ragusa Tel. 0932-676382 
Email: sindaco@comune.ragusa.gov.it
Pec: comunergpec@pec.comune.ragusa.gov.it

ORDINANZA SINDACALE N.   384/T DEL 17 agosto  2018

Oggetto: Lutto cittadino vittime crollo ponte Morandi di Genova per il 18 agosto 2018. Determinazioni.

IL SINDACO

Premesso che il Consiglio dei Ministri, nella seduta del 15 agosto u.s., ha proclamato per le vittime del crollo
del  Ponte  Morandi  a  Genova  -  il  lutto  nazionale  per  sabato  18  agosto  2018,  giorno  delle  esequie  solenni  che  si
svolgeranno presso la Fiera di Genova alle ore 11:30; 

Preso  atto  della  nota  prot.  UCE 0005818 P-4.  12.28  del  16.08.2018,  con  cui  il  Segretario  Generale  alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Presidente Roberto Chieppa, ha provveduto a determinare tale deliberazione del
Consiglio dei Ministri, disponendone, per mezzo degli Organi di Prefettura, la notificazione a tutte le Amministrazioni
Pubbliche dello Stato; 

Ritenuto dover manifestare in modo tangibile e solenne la partecipazione della comunità cittadina al dolore di
quanti sono stati colpiti dall’evento tragico de quo, vietando, per il predetto giorno, la realizzazione di tutte le pubbliche
manifestazioni di carattere ludico-ricreativo patrocinate dall’Ente che si svolgono su suolo pubblico; 

Accertata la propria competenza;

ORDINA

1) l’annullamento  di  tutte  le  pubbliche  manifestazioni  di  carattere  ludico-ricreativo  previste,  presso  il
territorio comunale, per il giorno di sabato 18 agosto p.v.; 

2) esposizione delle bandiere a mezza asta su tutti gli edifici pubblici.

INVITA la cittadinanza, le organizzazioni sociali, culturali e produttive della Città di Ragusa, ad esprimere,
autonomamente e secondo le forme che riterranno opportune, il proprio cordoglio alle vittime delle tragedia occorsa a
Genova il 14 agosto u.s.; 

DISPONE  che  copia  della  presente  Ordinanza  venga  notificata  agli  organizzatori  delle  pubbliche
manifestazioni previste per il giorno di sabato 18 agosto p.v.; 

DISPONE, ALTRESÌ, che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:

1) UTG/Prefettura di Ragusa;
2) Questura di Ragusa anche ai fini dell’adozione degli atti necessari alle manifestazioni programmate;
3) Comando  Provinciale CC di Ragusa;
4) Comando Provinciale GdF di Ragusa;
5) Comando Polizia Locale di Ragusa dando mandato di adottare tutte le misure necessarie conseguenziali;
6) Responsabile Ufficio Stampa dell’Ente per la massima diffusione del contenuto della presente ordinanza.

Dal Comando di P.L., 17 agosto 2018
                                    Il Sindaco

Avv. Giuseppe Cassì

1

mailto:comunergpec@pec.comune.ragusa.gov.it
mailto:sindaco@comune.ragusa.gov.it
http://www.comune.ragusa.gov.it/


2


